
Att hästen ofta värdesattes mycket högt avspeglas i många äldre stallbyggnader. Ruda, Högsby kommun.
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Vi som har vuxit upp på landsbygden efter andra världskriget har upplevt de stora förändringar som både lant-
bruket och landsbygden genomgått. Detta har fått både ekonomiska och sociala konsekvenser; lantbruksföretag

har lagts ned och hela familjer men framförallt ungdomarna har flyttat till städerna.
Det är av största betydelse för landsbygdens utveckling att det finns möjligheter till sysselsättningar som ger 

inkomster. Den bofasta befolkningen är grundförutsättningen för en bättre service vilket gör det attraktivt för fler
boende och företag att etablera sig i bygden. Att det finns en bofast befolkning är också förutsättningen för möjlig-
heterna att utveckla turismen. Detta blir den positiva spiral som bidrar till att bryta negativa attityder.

Min föregångare, landshövding Georg de la Grange, som bl. a. bildade länets hushållningssällskap, lät utarbeta en
gemensam byordning 1817 för Kalmar län med Öland. Både denna och hans Hushålls Catechesen 1811 varnade för
misshushållning och gav goda råd vid husbyggande. Bland annat föreskrevs om tillräckligt avstånd mellan husen för
att minska eldfaran och om det önskvärda i att rödfärga husen och avstå från att tjära dem. Rödfärgen impregnerade
träbyggnaden, medan tjäran var brandfarlig. Det var även modernt och stilriktigt att rödfärga. När landshövding de la
Grange varnar för misshushållning kan det ses som en parallell till dagens Länsstyrelse i Kalmar län som tar fasta på
ett av riksdagens 15 miljömål där god bebyggd miljö ingår. I arbetet med de regionala miljömålen i Kalmar län har de
äldre ekonomibyggnaderna särskilt uppmärksammats.

De familjer som presenteras i denna skrift har inte bara valt att leva och verka på landsbygden. De har också förstått
värdet i att ta vara på den resurs de äldre lantbruksbyggnaderna utgör. Länsstyrelsen Kalmar län vill med denna skrift
med goda och konkreta råd ge sitt bidrag till en positiv landsbygdsutveckling.
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